QUYẾT ĐỊNH

HỦY BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Đinh Huy Lưỡng

Các Thẩm phán:                           Bà Nguyễn Thị Phượng

                                                      Ông Nguyễn Tử Lượng

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 13/2021/DS-ST ngày 10

tháng 9 năm 2021 của Tòa án nhân dân huyện KS, tỉnh Ninh Bình bị kháng cáo như

sau:

Ngày 20 tháng 9 năm 2021, bà Phan Thị L là người đại diện theo ủy quyền của

nguyên đơn bà Trần Thị Q (tên theo sổ hộ khẩu là bà Nguyễn Thị T) theo văn bản

ủy quyền ngày 20 tháng 9 năm 2021; nộp đơn kháng cáo đề ngày 17 tháng 9 năm

2021 với nội dung kháng cáo toàn bộ bản án dân sự sơ thẩm số 13/2021/DS-ST ngày

10 tháng 9 năm 2021 của Tòa án nhân dân huyện KS, tỉnh Ninh Bình, đề nghị Tòa

án cấp phúc thẩm giải quyết xem xét lại toàn bộ bản án sơ thẩm, hủy bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Ngày 21 tháng 01 năm 2022, bà Phan Thị L là người đại diện theo ủy quyền của

nguyên đơn bà Trần Thị Q (tên theo sổ hộ khẩu là bà Nguyễn Thị T) theo văn bản ủy

quyền ngày 20 tháng 9 năm 2021 đã nộp đơn xin được rút đơn khởi kiện. Tại phiên tòa

phúc thẩm, bà Phan Thị L là người đại diện là người đại diện theo ủy quyền của nguyên

đơn xin được rút đơn khởi kiện và đề nghị Hội đồng xét xử phúc thẩm đình chỉ việc

giải quyết vụ án.

Tại phiên tòa phúc thẩm, phía bị đơn có ý kiến đồng ý việc rút đơn khởi kiện của

nguyên đơn và việc bị đơn đồng ý việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn là hoàn toàn

tự nguyện, không ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp của người khác.

Căn cứ vào Điều 299 và Điều 311 Bộ luật Tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy bản án dân sự sơ thẩm số 13/2021/DS-ST ngày 10 tháng 9 năm 2021

của Tòa án nhân dân huyện KS, tỉnh Ninh Bình và đình chỉ giải quyết vụ án dân sự

thụ lý số 35/2021/TLPT-DS ngày 26 tháng 10 năm 2021 về việc “Tranh chấp đất đai

theo quy định của pháp luật về đất đai”, giữa:

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

Số: 01/2022/QĐ-PT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Ninh Bình, ngày 24 tháng 01 năm 2022

1.1. Nguyên đơn: Bà Trần Thị Q (tên theo sổ hộ khẩu là bà Nguyễn Thị T), sinh

năm 1941; địa chỉ: xóm 7B, xã KC, huyện KS, tỉnh Ninh Bình.

Người đại diện hợp pháp của bà Trần Thị Q: Bà Phan Thị L, sinh năm 1968;

địa chỉ: xóm 7B, xã KC, huyện KS, tỉnh Ninh Bình là người đại diện theo ủy quyền

(văn bản ủy quyền ngày 20 tháng 9 năm 2021).

1.2. Bị đơn: Vợ chồng ông Trần Hồng Q1 (tên gọi khác Trần Văn Q1) và bà

Nguyễn Thị  K; địa chỉ: xóm 7B, xã KC, huyện KS, tỉnh Ninh Bình

1.3. Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1.3.1. Bà Phan Thị L, sinh năm 1968; địa chỉ: xóm 7B, xã KC, huyện KS, tỉnh

Ninh Bình

1.3.2. Ông Trần Văn H, sinh năm 1961; địa chỉ: xóm 7B, xã KC, huyện KS,

tỉnh Ninh Bình

1.3.3. Bà Trần Thị B, sinh năm 1970; địa chỉ: xóm 7B, xã KC, huyện KS, tỉnh

Ninh Bình

Người đại diện hợp pháp của bà Trần Thị B: Anh Trần Văn H1, sinh năm 1994;

địa chỉ: xóm 7B, xã KC, huyện KS, tỉnh Ninh Bình là người đại diện theo ủy quyền

(văn bản ủy quyền ngày 26 tháng 6 năm 2020)

 1.3.4. Ủy ban nhân dân huyện KS, tỉnh Ninh Bình

Trụ sở: Thị trấn PD, huyện KS, tỉnh Ninh Bình

Người đại diện hợp pháp của Ủy ban nhân dân huyện KS, tỉnh Ninh Bình: Ông

Trần Anh Kh, chức vụ Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân, huyện KS, tỉnh Ninh Bình là

người đại diện theo ủy quyền (văn bản ủy quyền ngày 18 tháng 5 năm 2021).

1.3.5. Ủy ban nhân dân xã KC, huyện KS, tỉnh Ninh Bình

Trụ sở: Xã KC, huyện KS, tỉnh Ninh Bình

Người đại diện hợp pháp của Ủy ban nhân dân xã KC, huyện KS: Ông  Nguyễn

Văn Ng, chức vụ Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân xã KC, huyện KS, tỉnh Ninh Bình là

người đại diện theo ủy quyền (văn bản ủy quyền ngày 29 tháng 04 năm 2021).

2. Về án phí: Bà Trần Thị Q (tên theo sổ hộ khẩu là bà Nguyễn Thị T) được

miễn nộp tiền án phí dân sự.

Nơi nhận:
- TAND cấp cao tại Hà Nội (1)

- VKSND tỉnh NB (2);

- Phòng KTNV-THA (1);

- Chi cục THADS huyện KS (1);

- TAND huyện KS (1);

- Các đương sự (7);

- Lưu:Hồ sơ, VP, tòa DS (03).

T.M HỘI ĐỒNG PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Đinh Huy Lưỡng